



Bilaga 8

Motion till landstingsfullmäktige

Inrätta äldrevårdscentraler (ÄVC) för de äldre

Den främsta riskfaktorn för sjukdom är att bli äldre. Antalet äldre ökar och här finns en stor utmaning i att bevara hälsa och förebygga ohälsa. Omkring fem procent av alla över 75 år som betraktas som multisjuka. Dessa personer lider ofta av flera sjukdomar och hälsoproblem samtidigt och kräver kontinuerligt stöd och samverkan mellan olika aktörer.

Den svenska sjukvården håller internationellt sett hög kvalitet, men är generellt inte lika bra på att ta hand om äldre patienter med komplexa vårdbehov. En person som har många olika aktuella symtom och behandlas med lika många olika behandlingsmetoder passar sällan in i dagens sjukvårdssystem. En sådan patient kan äta mängder av olika läkemedel dagligen, som dessutom kan ha ordinerats av flertal olika läkare.

Med tanke på dessa patienters stora vårdbehov så bör de äldre erbjudas stöd från den samordnade vården och omsorgen som finns vid så kallade äldrevårdscentraler (ÄVC). En äldrevårdcentral kan jämföras med konceptet som vårdcentralerna redan idag har med barn- och mödravårdcentral, en egen del i vårdcentralens regi som riktar sig mot målgruppen 70+.

Syftet med ÄVC är i första hand att förbättra vårdkvaliteten och samverkan i vårdkedjan kring de äldre genom läkare med specialistkompetens i geriatrik – ålderdomens sjukdomar. På en del äldrevårdcentraler finns även en äldresköterska som samordnar patientens samtliga behov av vård och omsorg. Tanken är att vården på ÄVC och den vård som ges på sjukhus hålls ihop. Det bör också vara möjligt att göra målgruppsanpassade hälsoundersökningar.

En viktig styrka hos ÄVC är att det finns en inbyggd struktur som gör att alla aktörer samverkar smidigt och effektivt kring de äldre. En viktig del i konceptet är därför att vårdcentralerna jobbar tätare ihop med kommunen och andra aktörer som kommer i kontakt med äldre. Ett av de kanske viktigaste syftena med ÄVC är att besöken tillåts ta lite längre tid, vilket både patienter och personal mår bättre av.

Förhoppningsvis kommer den förbättrade kontinuiteten, tryggheten och kvaliteten i vården av äldre att leda till att färre besöker akuten. Det skulle gynna alla patienter i Västmanland.

Med anledning av ovanstående yrkar jag

Att landstingsfullmäktige ger landstingsstyrelsen i uppdrag att utreda möjligheten att inrätta en äldrevårdscentral i enlighet med vad som beskrivs i denna motion

Västerås den 18 december 2013

Helena Hagberg (FP)

Oppositionsråd i Landstinget Västmanland